
新型コロナウィルス感染防止の対策と行動を心がけてください！

大きな声で

フォールトやアウト
のコール、ポイント
やゲームのスコアの
アナウンスは相手に
聞こえるように大き
な声で！

コーチングはダメ

試合中のコーチング
はルール違反です！
アドバイスの言葉、
合図、目配せなどは
コーチングです。

水分補給！

試合ではノドが渇
き、特に夏は熱中症
対策が必要です。水
やスポーツドリンク
を用意し、水分補給
をしよう！

会場にゴミ箱は有り
ません。ゴミは各自
持ち帰って処分して
ください。

他のコートにボール
が入った時や、自分
のコートに入った
ボールを返す時は、
ポイントが終わるま
で待ちましょう！

試合中のコートの後
ろを通過する時、ポ
イントが終わるまで
待ちましょう！

④相手をだます。
⑤わざとぐずつく。
⑥大声を出す。ラケッ
トや腕を必要以上に振
り回す。わざと音を立
てて相手の気を乱す。

①かんしゃくを起こ
す。
②怒ってラケットや
ボールを投げる。
③相手・審判・観客
の悪口をいう。

試合が終わったら、
負けてくじけず、
勝っておごらず、互
いの健闘をたたえて
堂々と握手を！

ゴミは持ち帰る！待つ！②待つ！①

試合中ダメダメ①握手

熱中症や体調が悪い
時、ケガをした時は
ロービングアンパイ
アに伝え、棄権する
など無理をしない！

隣のコートから来た
ボールはとても危険
です！レットのコー
ルをし、プレーを中
断できます。やり直
し不可の場合あり。

コートのプレーする
エリアに有るボール
はとても危険です。
フォールトしたボー
ルは取り除こう！

無理しない！ボールは危険！②ボールは危険！①

試合中ダメダメ②

2021第２２回

千葉なの花ジュニアテニストーナメント
日程 / ２０２１年３月２１日（日）～４月１日（木）

会場 / 青葉の森スポーツプラザ、殿山テニスガーデン

主催 / 千葉市テニス協会

主管 / 千葉市テニス協会ジュニア委員会

協賛 / 株式会社ダンロップスポーツマーケティング



 
 

 
 

 
（１） 試合方法は、ノーアド方式 6ゲーム先取です。 

（２） 初心者・初級者大会につき、シードは設定されていません。 

（３） 募集要項で「①～⑤に該当する選手は参加資格が無い」と記載されております。従っ

て、試合当日であっても資格違反が判明した時点で失格となります。エントリー費は返

金されません。 

① グレード大会で（予選を含めて）1回以上勝った選手。２０２１年１/１４以降戦績を除く。 

② 都府県テニス協会主催のグレード無しの大会で、2回以上勝った選手。 

③ 過去の「千葉フレッシュ」「千葉ウィンター」で２回以上勝った選手。 

④ 過去の「千葉なの花ジュニア」でベスト４の選手。 

⑤ 過去の千葉県各ブロック（東・西・南・北）の初心者大会において、参加者が 32～

63名の場合は１・２位の選手、参加者が６４名以上の場合はベスト４の選手。 

（４）氏名・所属などの記載事項に誤りがある場合は、事務局までご連絡ください。

3/10(水)の正午迄にご連絡がいただければ、大会当日に配布する本刷ドローでは

訂正が反映されます。 

尚、パソコンの文字変換機能上、申込書どおりに変換できない場合は、類似の文字を

適用させていただきました。あらかじめご了承ください。 

（５）記載された選手以外の方は出場できません。 

（６）印刷した仮ドローは発送されません。 

 

 

◎遅刻すると失格となります。日時・会場の確認を！ 

◎セルフジャッジです。 

アウト・フォールトのコール、 

スコアのアナウンスができるようお願いします。 

◆ご不明の点は、０９０－５５８５－７８６８(事務局携帯電話)へ、お問い合わせ

ください。 

＜千葉市テニス協会ジュニア委員会＞ 



大 会 役 員 

会 長  牧瀬 政行 

委 員 長  中村 吉胤    

委 員  芦塚 敬子 / 荒木 博子 / 石井 春明 / 池田 しず子/ 磯  和江 / 伊藤 俊江 / 枝松 文雄 

小澤 久美 / 熊谷 裕子 / 熊切 豊子 / 敷根 陽一 / 鈴木 敬一 / 塚田 美也子 / 富山 和義  

中内 静江 / 西村寿美子/ 野崎 智子 / 比企 隆子 / 森井 美也子 / 吉田 嬌子 / 他 

ﾄｰﾅﾒﾝﾄﾃﾞｨﾚｸﾀｰ  須藤 勝美  レ フ ェ リ ー  敷根 陽一 

 

大 会 日 程  

◆日程表の記載時刻までに本部で受付しない方は失格になります。  ◆全ての種目で３位決定戦を行います。 

◆雨天により日程が変更される場合があります。 

◆初戦敗者の方は練習試合（申込必要）ができる予定ですが、雨天等で日程に余裕がない時は中止になります。 

◆複数日にわたる日程や、雨天で日程変更があった場合、各日ごとに本部への受付が必要です。 

◆日程表の会場はすべて「青葉の森スポーツプラザテニスコート」ですが、殿山テニスガーデンを使用する場合があります。 

日程表の 

表記の意味 

◆１Ｒは１回戦、２Ｒは２回戦、ＱＦは準々決勝、ＳＦは準決勝、Ｆは決勝の略です。  

◆表記【1R～３R】 9：00(１～64)は該当種目を 1Rから３Rまで行い、ドロー番号 1～64の選手の指定時刻は9：00の意味です。 

日程 
種目＜会場：青葉の森スポーツプラザテニスコート＞ 

男 子 女 子 

3／21(日) 

小学生低学年・男子 【１Ｒ～３Ｒ】 

※9：00 １Ｒ ( 2～49)   

※10：00 ２Ｒ ( 1～50) 

小学生低学年・女子 【１Ｒ～QF】 

※11：00 １Ｒ ( 2～28)   

※11：30 ２Ｒ ( 1・22・29の３名) 

※「小学生低学年・男子」の表記例➡「１Ｒ」は「１回戦入りの選手の指定時刻（9：00）」を、「２Ｒ」は「１回戦が無く２回戦か

ら始まる選手の指定時刻（10：00）」を意味します。        ※「３/２１小学生低学年・女子」「３/２６小学生高学年・男子」

「３/２８小学生高学年・女子」「３/２９中学生・女子」も同様に判断してください。 

3／26(金) 

小学生高学年・男子 【１Ｒ～３R】 

※9：00 １Ｒ ( 2～31)  ※10：00 ２Ｒ ( 1の１名) 

※10：30 １Ｒ (32～61)   

※11：00 ２Ｒ (62の１名) 

小学生低学年・男子 【QF～Ｆ、３位決定戦】 

11：00 ≪この日も本部への受付が必要です≫ 

小学生低学年・女子 【SF・Ｆ、３決】 

12：00 ≪この日も本部への受付が必要です≫ 

3／28(日) 

中学生・男子【１Ｒ～QF】 

9：00  ( 1～18)    10：30 ( 19～36) 

小学生・高学年・男子 【QF～Ｆ、３位決定戦】 

11：00 ≪この日も本部への受付が必要です≫ 

小学生高学年・女子 【１Ｒ～F、3決】 

※9：00 １Ｒ ( 2～21)   

※9：30 ２Ｒ ( 1～22) 

3／29(月) 
中学生・男子【SF・F、３決】 

11：00 ≪この日も本部への受付が必要です≫ 

中学生・女子 【１Ｒ～QF】 

※9：00 １Ｒ ( 2～44)  

※9：30 ２Ｒ ( 1～45) 

3／30(火) 
高校生・男子 【１R～Ｆ、３位決定戦】 

9：00  ( 1～30)全選手  

中学生・女子 【SF・F、３決】 

11：00 ≪この日も本部への受付が必要です≫ 

3／31(水)  
高校生・女子 【１Ｒ～F、３決】 

9：00  ( 1～31)全選手  

4／ 1(木) 予備日 予備日 

●各会場のアクセス（交通）・施設等の詳細は、各会場のホームページをご参照ください。千葉市テニス協会ジュニア委員会

のホームページ（http://www.tennis0101.co.jp/ccta/junior.htm）で各会場にリンクしています。 

●コートサーフェス：各会場とも砂入り人工芝コート（いわゆる「オムニコート」）です。 

●当日の雨天時判断はフェイスブックに掲載します。また、下記「直通電話」に「雨天時の実施または中止」の問い合わせが

できます。ただし、「実施または中止」の決定がなされていない時は、電源が入っていない場合があります。 

千葉市テニス協会ジュニア委員会 直通電話☎090－5585－7868 《大会会場事務所へのお電話はご遠慮下さい》 

http://www.tennis0101.co.jp/ccta/junior.htm


2021

第22回

なの花

進行ガイド

②受付

③試合方法

⑦試合終了

⑨テニス
ルール

⑩その他

選手はマスクをして、指定された時刻までに受付に出席を届けてください。その際、選手・同
行者・コーチの「コロナチェックシート」を渡してください。受付時の密集を避けるようにし、もし
並ぶ場合は前後の方と１ｍ以上離れてください。受付で検温をする場合があります。

ご来場時、「手洗い（30秒以上）」か「手指の消毒」をしてください。「手洗い」の場所は・・・。

ノー・アド方式、６ゲーム先取です。試合前の練習はサービス４本（右２本・左２本）です。

④試合
進行

⑤試合前

⑥試合中

コート上のプレマッチは行わないので、お互いネットから2～3ｍ離れて、対戦相手が正しいか
を確認します。続いて同じ場所でラケットトスをして、サーブ・リターン・エンドを決めてくださ
い。

セルフジャッジで進行します。アウト・フォールトのコール、スコアのアナウンスは相手にハッキリ
聞こえるように言い、ハンドシグナルも使ってください。問題がある時は原則として自分たちで解
決しますが、時間がかかる時はロービングアンパイアやレフェリーを呼んでください。

①ドロー番号の早い選手が「緑のスコアカード」を使います。
②ゲームを取った選手が自分のスコアカードをめくります。

後ろの壁に当たってはね返ったボールは、足元が危険なので取り除きましょう。

相手にボールを渡す時は、手渡しを避けてください。

4ｍ以上離れてスコアを確認してから、「ありがとうございました」と挨拶します。
挨拶で試合終了になるので、スコアの確認を慎重に行いましょう。

コートから出たらすぐマスクを着用します

【本戦】審判台下のニューボールを使用し、試合後は勝者が缶に
入れて本部へ持ち帰ります。

不服や解決できない問題がある時、ロービングアンパイア・レフェリー・役員を呼びます。

テニスウェア・テニスシューズを着用のこと。

試合中のコーチングは違反です ・試合中は携帯の電源を切りましょう

ポイント間25秒、エンド交代90秒を自己管理してください

ゴミは各自持ち帰って処分してください 会場内での練習・壁打ちは禁止です

盗難があるかも知れませんので、荷物・貴重品を各自で管理してください

①来場

できるだけ自家用車でご来場ください。やむを得ず公共交通機関を利用する場合は、マス
クを着用するなどコロナ対策をしてください。

大会当日ご来場できるのは、マスクを着用した選手と同行者１名および１団体１名のコー
チだけです。フェイスシールド・マウスシールド使用時もマスクを着用してください。

事前準備⇒当日の朝に検温し、「コロナチェックシート」に体温その他を記入します。
体調に不安がある時はご来場を控えてください。

【選手ミーティング資料（大会当日の試合進行について）】
(密集・密接状態を避けて)選手ミーティングを行わない時でも、スムーズに試合進行ができるようにこの資料を良くお読みくだ
さい。また、マスク着用・十分な距離（２ｍ）の確保・大声を出さない・手洗い励行・手指の消毒などのコロナ対策は、気を付けれ
ば誰でも出来ることばかりです。ご協力をお願いいたします。

本戦や練習試合が終了した方は、会場に長居せずに速やかに退場しましょう。

勝者は本部付近の密集・密接に注意しながら、本部に使用球を持ち帰り、結果を
口頭で報告してください。役員がOP用紙に試合結果を記入します。

オーダーオブプレー（OP）で控えの選手は、指定コート付近で試合中のスコアを確認しな
がら待機します。前の試合が終了したら、コート内に入って試合を始めてください。

スコアカード

試合中はマスクを外すので、お互い近づかないように気をつけてください。

放送
使用 各コートの控えの選手を呼び出します。呼ばれた選手はオーダーオブプレー

（OP）のボードを確認し、役員に伝えて自分の名前に〇印をつけてもらいます。そ
の後、指定コートの近くで前の試合の進行に注意します。

放送やハンドマイクを使って進行します。
放送が流れるのは試合の邪魔になりますが、ご了承ください。

レジャーシートを持参した選手は、感染防止のためベンチに敷いてください。

試合球 【練習試合】審判台下の「練」と書いたセットボールを使用し、試合後
は勝者が缶に入れて本部へ持ち帰ります。

練習試合もノーアド方式、６ゲーム先取です。

間違い防止のため、１ゲームごとにめくってください。
スコアカードをめくった後は手指の消毒をしてください。

各コートの最終試合の選手は、コート整備にご協力ください。

⑧表彰・参加賞
入賞者を表彰します。全員に参加賞があります。





【コロナチェックシート】（受付時にご提出ください。おひとり 1枚でもペアで 1枚でも OKです） 

提出日：2021年      月      日 イベント・大会名：2021千葉なの花ジュニア 

（種目：                                         ドロー番号：                ） 

（ふりがな） 

選手氏名： 

TEL（携帯） 
今朝の体温 

 

℃ 

（チェック✓を入れる） 

□大会注意事項確認済 

□①～⑦に該当しない 

（ふりがな） 

同行者氏名： 

TEL（携帯） 今朝の体温 

 

℃ 

（チェック✓を入れる） 

□大会注意事項確認済 

□①～⑦に該当しない 

＜会場に各団体１名限定＞ 

指導者氏名（ふりがな） 

 

     歳 

男 ・ 女 

TEL 今朝の体温 

       ℃ （チェック✓を入れる） 

□大会注意事項確認済 

□①～⑦に該当しない 
住所： 

 

―――――――――――――――――――切り取って提出してください―――――――――――――――――――― 

 

【注意事項】 （大会・マッチ練習会・イベント用） 

以下の注意事項は、心がければ出来ることばかりです。ご協力をよろしくお願いいたします。 

なお、フェイスシールド・マウスシールド使用時は、マスクを着用してください。 

 

【コロナ関連チェック項目】 

当日およびイベント前２週間で、以下のことに該当する選

手・関係者の方は、ご来場を控えてください。 

＊①平熱を超える発熱がある   

＊②咳、のどの痛みなどの風邪の症状がある    

＊③倦怠感（だるさ）や息苦しさ（呼吸困難）がある 

＊④臭覚や味覚に異常がある   

＊⑤新型コロナ感染症陽性者との濃厚接触がある。 

＊⑥同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる 

＊⑦過去１４日以内に政府から入国制限、入国後の観察 

期間を必要とされている国、地域等への渡航または 

当該在住者との濃厚接触がある 

 

【大会当日】 

＊受付時に【コロナチェックシート】を提出してください。 

※この用紙はホームページからプリントアウトして、事

前にご記入ください。印刷できない方は、会場にあ

るチェックシートにご記入ください。 

＊各団体の指導者は、1団体 1名まで可とします。 

＊選手はマスクを持参し、プレー時以外ではマスク着用す

ること。プレー中はマスクを外します。 

＊試合の前後には必ず、こまめな手洗い（30 秒以上）や、 

アルコール等による手指消毒を行います。 

＊他の選手・関係者や主催者スタッフとは、２ｍ(最低１m)

を目安に離れます。 

＊会場では密集・密接状態を避けます。また大きな声で 

の、会話・応援等を控えます。 

＊感染防止のために、主催者が決めたその他の措置を 

遵守し、主催者の指示に従ってください。 

＊できるだけ自家用車を使用し、やむなく公共交通機関

利用の場合、マスク着用などの対策をしてください。 

＊会場では到着時と試合終了後帰宅時に手洗いや 

手指消毒をしてください。 

＊試合では、他の選手とラケットやタオル、飲み物を共有 

しないでください。 

＊会場では唾や痰を吐かないでください。 

＊ごみは持ち帰って、各自で処分してください。 

＊試合後はスコアを確認し、握手はせずに距離を保って 

挨拶をします。それで試合終了となります。 

＊試合終了後は、勝者が結果報告をします。 

＊各自の試合が終了したら、選手・同行者とも会場に長 

居をせずに速やかにお帰りください。 

＊大会等終了後２週間以内に新型コロナウイルス感染症 

を発症した場合は、主催者に対して速やかに濃厚接 

触者の有無等について報告してください。 

＊食事中はマスクを外すので、周りにご配慮ください。 

 

【夏季の熱中症対策】 

「熱中症ガイドブック（日本スポーツ協会発行）」をご覧いた

だき、新しい情報を取り入れてください。 

heatstroke_0531.pdf (japan-sports.or.jp) 

https://www.japan-sports.or.jp/Portals/0/data/supoken/doc/heatstroke/heatstroke_0531.pdf


（ ）アルドール北松戸

（ ）美 浜 Ｔ Ｇ

（ ）千葉市少年ﾃﾆｽ連盟

（ ）Ｌ Ｔ Ａ

（ ）ス マ イ ル Ｔ Ｓ

（ ）Ｂ Ａ Ｓ Ｉ Ｓ

（ ）ジュドポームＴＣ

（ ）初 石 Ｔ Ｃ

（ ）殿 山 Ｔ Ｇ

（ ）ken's海 浜幕 張

（ ）アルドール市 原

（ ）セントラルＴＳ長沼

（ ）高浜北ジュニ ア

（ ）松 原 Ｔ Ｃ 印 西

（ ）高津ローンＴ Ｃ

（ ）ニッケコルトンTG

（ ）SCJTA八 千 代

（ ）千葉市少年ﾃﾆｽ連盟

（ ）アルドール幕 張

（ ）ken's海 浜幕 張

（ ）初 石 Ｔ Ｃ

（ ）Ｔ Ａ Ｋ Ｅ ３

（ ）サン・グラスＴＣ

（ ）オールサムズＴＣ

（ ）千葉市少年ﾃﾆｽ連盟

若 林 　 匡 樹

b y e

三 浦 　 洋 弥

大 木 　 蒼 佑

牧 野 　 莉 玖

伊藤　鼓太朗

重松　飛羽我

伊 藤 　 遙

阿比留　裕心

b y e

實 川 　 翔 馬

山 口 　 蒔 穏

大 野 　 謙 心

栗 原 　 渚

b y e

須 永 　 太 一

竹 内 　 雅 陽

b y e

髙 原 　 大 和

髙 木 　 吉 平

三 浦 　 咲 人

石 垣 　 澪 矢

b y e

橋 本 　 直 典

倉 林 　 永 翔

b y e

中 瀬 　 摺 斗

平 山 　 慎 悟

鈴 木 　 優 志

柳 沢 　 理 貴

b y e

芝 原 　 圭 亮

2021年第22回千葉なの花ジュニアテニストーナメント

３位決定戦：
決　勝　戦：

小学生低学年・男子（Ａ）
1/2

1.

2.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

10.

9.

10.

11.

12.

15.

13.

14.

18.

15.

16.

17.

18.

23.

19.

20.

26.

21.

22.

23.

24.

31.

25.

若林匡樹

阿比留裕心

須永太一

竹内雅陽

橋本直典

倉林永翔

芝原圭亮

A
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（ ）Ｌ Ｔ Ａ

（ ）ジュドポームＴＣ

（ ）アルドール幕 張

（ ）初 石 Ｔ Ｃ

（ ）ken's海 浜幕 張

（ ）ス マ イ ル Ｔ Ｓ

（ ）ken's海 浜幕 張

（ ）アルドール北松戸

（ ）Ｂ Ａ Ｓ Ｉ Ｓ

（ ）千葉市少年ﾃﾆｽ連盟

（ ）高浜北ジュニ ア

（ ）フ リ ー

（ ）ﾙﾈｻ ﾝ ｽ 鷹之台TC

（ ）Ｌ Ｔ Ａ

（ ）アルドール市 原

（ ）アルドール北松戸

（ ）Ｔ Ａ Ｋ Ｅ ３

（ ）殿 山 Ｔ Ｇ

（ ）オールサムズＴＣ

（ ）イースタンＴ Ｃ

（ ）SCJTA八 千 代

（ ）ken's海 浜幕 張

（ ）千葉市少年ﾃﾆｽ連盟

（ ）初 石 Ｔ Ｃ

（ ）セントラルＴＳ長沼

赤瀬川　蒼介

b y e

山 﨑 　 聖 真

今 井 　 敢 太

今 村 　 峻 輔

岡 﨑 　 叶 真

b y e

近 藤 　 颯 真

菅原　心ノ丞

b y e

岡 本 　 裕 斗

森 田 　 理 輝

野 口 　 隆 眞

香取　佑一郎

b y e

興 野 　 晴

林 　 陽 那 太

b y e

御宮知　佑真

榎 本 　 夏 生

伊 藤 　 圭 祐

大 原 　 海 翔

b y e

中 村 　 悠 人

柳 沢 　 遥 貴

波 多 野 　 真

中 川 　 晴 遥

伊 藤 　 蒼

石 垣 　 彗 斗

田 中 　 悠 暉

b y e

上 本 　 颯 星

2021年第22回千葉なの花ジュニアテニストーナメント

小学生低学年・男子（Ｂ）
2/2

26.

34.

27.

28.

29.

30.

39.

31.

32.

42.

33.

34.

35.

36.

47.

37.

38.

50.

39.

40.

41.

42.

55.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

63.

50.

赤瀬川蒼介

近藤颯真

菅原心ノ丞

興野　晴

林陽那太

中村悠人

上本颯星

B

1R 2R 3R QF SF



（ ）Ｔ Ｔ Ｃ

（ ）殿 山 Ｔ Ｇ

（ ）設備管理ﾄﾞｯ ﾄ ｺ ﾑ

（ ）フ リ ー

（ ）アルドール北松戸

（ ）高浜北ジュニ ア

（ ）SCJTA八 千 代

（ ）アルドール北松戸

（ ）Ｌ Ｔ Ａ

（ ）千葉市少年ﾃﾆｽ連盟

（ ）アルドール市 原

（ ）誉 田 Ｔ Ｃ

（ ）SCJTA八 千 代

（ ）松 原 Ｔ Ｃ 印 西

（ ）殿 山 Ｔ Ｇ

（ ）松 原 Ｔ Ｃ 印 西

（ ）SCJTA八 千 代

（ ）殿 山 Ｔ Ｇ

（ ）Ｌ Ｔ Ａ

（ ）アルドール北松戸

（ ）誉 田 Ｔ Ｃ

（ ）高津ローンＴ Ｃ

（ ）設備管理ﾄﾞｯ ﾄ ｺ ﾑ

（ ）SCJTA八 千 代

（ ）アルドール市 原

（ ）殿 山 Ｔ Ｇ

（ ）千葉市少年ﾃﾆｽ連盟

（ ）SCJTA八 千 代

（ ）高浜北ジュニ ア

伊 野 　 も も

b y e

岩 本 　 菜 沙

川 戸 　 萌 生

髙 橋 　 紗 椰

久 松 　 莉 子

深 谷 　 優 月

窪 田 　 采 晟

林 　 芽 生

橋 谷 　 栞 奈

今若　加奈絵

和泉田　汐音

石 井 　 に れ

宮 田 　 茉 奈

鈴 木 　 真 央

佐 野 　 志 織

濵 田 　 穂 香

宇 都 　 文 香

新 岡 　 苺 奈

廣 瀬 　 咲

石 井 　 都 月

石 井 　 楓

b y e

青 木 　 萌 愛

林 　 史 樹

渡 邉 　 早 稀

角 間 　 美 和

霞 鳥 　 渚 月

渡 邉 　 希 海

野 田 　 凜 佳

b y e

谷平　みゆう

2021年第22回千葉なの花ジュニアテニストーナメント

３位決定戦：

小学生低学年・女子

1.

2.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

23.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

31.

29.

伊野もも

青木萌愛

谷平みゆう

1R 2R QF SF F



（ ）Ｌ Ｔ Ａ

（ ）ken's海 浜幕 張

（ ）高津ローンＴ Ｃ

（ ）サン・グラスＴＣ

（ ）アルドール北松戸

（ ）フェローズｲﾝﾄﾞｱTS

（ ）ﾙﾈｻ ﾝ ｽ 鷹之台TC

（ ）殿 山 Ｔ Ｇ

（ ）Ｂ Ａ Ｓ Ｉ Ｓ

（ ）ｱﾙﾄ ﾞ ｰ ﾙおゆみ野

（ ）セントラルＴＳ長沼

（ ）アルドール市 原

（ ）Ｌ Ｔ Ａ

（ ）アルドール幕 張

（ ）Ａ Ｔ Ａ

（ ）高津ローンＴ Ｃ

（ ）サン・グラスＴＣ

（ ）初 石 Ｔ Ｃ

（ ）アルドール北松戸

（ ）フェローズｲﾝﾄﾞｱTS

（ ）ｱﾙﾄ ﾞ ｰ ﾙおゆみ野

（ ）オールサムズＴＣ

（ ）Ｔ Ａ Ｋ Ｅ ３

（ ）Ｌ Ｔ Ａ

（ ）殿 山 Ｔ Ｇ

（ ）千葉市少年ﾃﾆｽ連盟

（ ）ｱﾙﾄ ﾞ ｰ ﾙおゆみ野

（ ）Ｂ Ａ Ｓ Ｉ Ｓ

（ ）アルドール市 原

（ ）ken's海 浜幕 張

（ ）アルドール幕 張

田 脇 　 昂 賢

b y e

石 岡 　 広 淵

山 中 　 椋 介

酒 井 　 璃 久

岡 本 　 陽 斗

橋 本 　 貞 人

安 蒜 　 大 海

名 倉 　 遼 太

岡 本 　 奏 馬

菅 野 　 龍 空

永 山 　 泰 之

大日方　一翔

江 原 　 寛 人

鈴 木 　 諒 成

川 砂 　 優 也

菊 原 　 大 幹

根 本 　 健

水間　誠之介

東 條 　 翔

髙 橋 　 海 翔

嶋 添 　 壮 真

浅 野 　 太 陽

高 田 　 隼 翔

牧 野 　 瑠 輝

川 上 　 錬

渡 邉 　 雄 天

佐 藤 　 周 磨

児 玉 　 翔

十 川 　 武 士

石 田 　 啓 佑

林 　 桜 佑

2021年第22回千葉なの花ジュニアテニストーナメント

３位決定戦：
決　勝　戦：

小学生高学年・男子（Ａ）
1/2

1.

2.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

田脇昂賢

A

1R 2R 3R QF SF



（ ）フェローズｲﾝﾄﾞｱTS

（ ）アルドール幕 張

（ ）ｱﾙﾄ ﾞ ｰ ﾙおゆみ野

（ ）ken's海 浜幕 張

（ ）アルドール北松戸

（ ）セントラルＴＳ長沼

（ ）サン・グラスＴＣ

（ ）Ｌ Ｔ Ａ

（ ）ﾙﾈｻ ﾝ ｽ 鷹之台TC

（ ）オールサムズＴＣ

（ ）Ｂ Ａ Ｓ Ｉ Ｓ

（ ）美 浜 Ｔ Ｇ

（ ）殿 山 Ｔ Ｇ

（ ）ｱﾙﾄ ﾞ ｰ ﾙおゆみ野

（ ）アルドール北松戸

（ ）Ｌ Ｔ Ａ

（ ）ken's海 浜幕 張

（ ）Ｌ Ｔ Ａ

（ ）Ｂ Ａ Ｓ Ｉ Ｓ

（ ）アルドール幕 張

（ ）千葉市少年ﾃﾆｽ連盟

（ ）サン・グラスＴＣ

（ ）ﾙﾈｻ ﾝ ｽ 鷹之台TC

（ ）ｱﾙﾄ ﾞ ｰ ﾙおゆみ野

（ ）Ａ Ｔ Ａ

（ ）アルドール市 原

（ ）殿 山 Ｔ Ｇ

（ ）アルドール北松戸

（ ）Ｌ Ｔ Ａ

（ ）フェローズｲﾝﾄﾞｱTS

（ ）高津ローンＴ Ｃ

山 﨑 　 大 樹

梅 﨑 　 翼

足 立 　 英 太

林 　 諒 太

棚 橋 　 為 仁

桂 木 　 庸 輔

田邉　慶一郎

鳩 　 瑛 翔

桐 木 　 翔

小 西 　 朝 陽

長 嶋 　 航 矢

中 野 　 皆 人

霞 鳥 　 昊

齊 藤 　 悠 人

川 島 　 瑞 生

多賀谷　亮佑

伊 佐 　 祐 舞

下 杉 　 怜 央

万 代 　 丈 翔

森 　 海 遥

尾 関 　 聡 司

渡 邉 　 智 也

中 村 　 武 尊

管 野 　 創 太

飯 塚 　 正 義

岡 本 　 和 真

岩 嵜 　 祐 太

大田原　優和

斉 藤 　 大 輝

笛 木 　 優 作

b y e

下 村 　 絆 人

2021年第22回千葉なの花ジュニアテニストーナメント

小学生高学年・男子（Ｂ）
2/2

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

63.

62.

下村絆人

B

1R 2R 3R QF SF



（ ）高津ローンＴ Ｃ

（ ）Ｌ Ｔ Ａ

（ ）松 原 Ｔ Ｃ 印 西

（ ）サン・グラスＴＣ

（ ）ジュドポームＴＣ

（ ）誉 田 Ｔ Ｃ

（ ）Ｂ Ａ Ｓ Ｉ Ｓ

（ ）Team_NESUPO_TL

（ ）アルドール市 原

（ ）千葉市少年ﾃﾆｽ連盟

（ ）殿 山 Ｔ Ｇ

（ ）ﾙﾈｻ ﾝ ｽ 鷹之台TC

（ ）誉 田 Ｔ Ｃ

（ ）高津ローンＴ Ｃ

（ ）美 浜 Ｔ Ｇ

（ ）ス マ イ ル Ｔ Ｓ

（ ）セントラルＴＳ長沼

（ ）設備管理ﾄﾞｯ ﾄ ｺ ﾑ

（ ）Ｂ Ａ Ｓ Ｉ Ｓ

（ ）ken's海 浜幕 張

（ ）高津ローンＴ Ｃ

（ ）殿 山 Ｔ Ｇ

髙 原 　 心 晴

b y e

小 島 　 菜 愛

猪 岡 　 結 月

渡 邉 　 愛 梨

b y e

b y e

山 﨑 　 愛 紗

佐 藤 　 梨 央

b y e

白 石 　 桃 奈

高 澤 　 優 奈

谷 中 　 柚 月

大 谷 　 蝶 子

b y e

西 野 　 綾 花

犬 塚 　 絢 音

b y e

佐 藤 　 苺 央

松 田 　 珠 輝

山 本 　 和 花

杉平　とうみ

b y e

栗 原 　 梓

西 島 　 夢 彩

b y e

b y e

森 田 　 美 佑

松 﨑 　 詩 奈

松 田 　 和 花

b y e

中 澤 　 佳 音

2021年第22回千葉なの花ジュニアテニストーナメント

３位決定戦：

小学生高学年・女子

1.

2.

2.

3.

4.

6.

7.

5.

6.

10.

7.

8.

9.

10.

15.

11.

12.

18.

13.

14.

15.

16.

23.

17.

18.

26.

27.

19.

20.

21.

31.

22.

髙原心晴

渡邉愛梨

山﨑愛紗

佐藤梨央

西野綾花

犬塚絢音

栗原　梓

西島夢彩

森田美佑

中澤佳音

1R 2R QF SF F



（ ）フェローズｲﾝﾄﾞｱTS

（ ）セントラルＴＳ長沼

（ ）ken's海 浜幕 張

（ ）Ｌ Ｔ Ａ

（ ）Ｔ ＆ Ｋ 　 Ｓ Ｇ

（ ）ス マ イ ル Ｔ Ｓ

（ ）SCJTA八 千 代

（ ）か え つ 有 明 中

（ ）専 大 松 戸 中

（ ）千葉県テニス協会

（ ）セントラルＴＳ長沼

（ ）専 大 松 戸 中

（ ）アルドール幕 張

（ ）ken's海 浜幕 張

（ ）フェローズｲﾝﾄﾞｱTS

（ ）アルドール市 原

（ ）Ｂ Ａ Ｓ Ｉ Ｓ

（ ）か え つ 有 明 中

（ ）専 大 松 戸 中

（ ）オールサムズＴＣ

（ ）Ｔ ＆ Ｋ 　 Ｓ Ｇ

（ ）セントラルＴＳ長沼

（ ）SCJTA八 千 代

（ ）フェローズｲﾝﾄﾞｱTS

（ ）専 大 松 戸 中

（ ）Ｌ Ｔ Ａ

（ ）ｱﾙﾄ ﾞ ｰ ﾙおゆみ野

（ ）セントラルＴＳ長沼

（ ）フミヤエース市川TA

（ ）ken's海 浜幕 張

（ ）専 大 松 戸 中

（ ）サン・グラスＴＣ

（ ）か え つ 有 明 中

（ ）初 石 Ｔ Ｃ

（ ）ルネサンス稲 毛

（ ）アルドール幕 張

小 石 　 諒 太

b y e

佐 藤 　 大 心

加村　羽月輝

秋 葉 　 光 宇

b y e

b y e

櫻 井 　 寿 輝

石 原 　 一 樹

b y e

b y e

菅 野 　 創 詩

芦 刈 　 耀

b y e

b y e

岩 田 　 悠 我

池 上 　 和 希

b y e

内 田 　 奏

内 山 　 雄 斗

梅 﨑 　 渉

b y e

b y e

池 田 　 悠 人

山 本 　 響 太

b y e

b y e

山 本 　 春 希

石 毛 　 大 翔

b y e

b y e

竹 内 　 由 真

吉 田 　 裕 葵

b y e

b y e

千 葉 　 祐

八木橋　遼人

b y e

b y e

安 田 　 瑞 希

井 上 　 喜 就

b y e

b y e

甲 斐 　 直 孝

鹿 沼 　 航 大

飯 野 　 友 翔

b y e

松 本 　 俊 輔

上 本 　 輝 星

b y e

b y e

津 武 　 紘 平

柳 田 　 柚 稀

b y e

b y e

岸 　 優 斗

会 澤 　 颯 太

b y e

b y e

小 松 　 泉 里

今 村 　 倖 輔

玉 木 　 一 途

b y e

水 戸 　 佳 吾

2011年第22回千葉なの花ジュニアテニストーナメント

３位決定戦：

中学生・男子

1.

2.

2.

3.

4.

6.

7.

5.

6.

10.

11.

7.

8.

14.

15.

9.

10.

18.

11.

12.

13.

22.

23.

14.

15.

26.

27.

16.

17.

30.

31.

18.

19.

34.

35.

20.

21.

38.

39.

22.

23.

42.

43.

24.

25.

26.

47.

27.

28.

50.

51.

29.

30.

54.

55.

31.

32.

58.

59.

33.

34.

35.

63.

36.

小石諒太

秋葉光宇

櫻井寿輝

石原一樹

菅野創詩

芦刈　耀

岩田悠我

池上和希

梅﨑　渉

池田悠人

山本響太

山本春希

石毛大翔

竹内由真

吉田裕葵

千葉　祐

八木橋遼人

安田瑞希

井上喜就

甲斐直孝

松本俊輔

上本輝星

津武紘平

柳田柚稀

岸　優斗

会澤颯太

小松泉里

水戸佳吾

1R 2R 3R QF SF F



（ ）東 邦 中

（ ）専 大 松 戸 中

（ ）か え つ 有 明 中

（ ）ｱﾙﾄ ﾞ ｰ ﾙおゆみ野

（ ）専 大 松 戸 中

（ ）専 大 松 戸 中

（ ）専 大 松 戸 中

（ ）東 邦 中

（ ）専 大 松 戸 中

（ ）Ｎ Ｔ Ｄ 佐 倉

（ ）か え つ 有 明 中

（ ）専 大 松 戸 中

（ ）ｱﾙﾄ ﾞ ｰ ﾙおゆみ野

（ ）か え つ 有 明 中

（ ）か え つ 有 明 中

（ ）専 大 松 戸 中

（ ）東 邦 中

（ ）東 邦 中

（ ）フェローズｲﾝﾄﾞｱTS

（ ）専 大 松 戸 中

（ ）専 大 松 戸 中

（ ）か え つ 有 明 中

（ ）Ｗ Ｅ Ｅ Ｄ

籏 持 　 花 埜

b y e

伊野　那津美

伊 藤 　 美 嶺

鈴 木 　 悠 花

b y e

b y e

片 野 　 仁 愛

志 村 　 実 咲

b y e

大場　彩也香

堀内　陽菜子

片 岡 　 和 奏

古 島 　 叶 結

b y e

足 立 　 若 菜

関屋　いろ葉

b y e

林 　 紗 緒 里

源 野 　 愛 実

宮 澤 　 美 桜

佐 藤 　 美 空

b y e

石川　明日香

瀬戸井　水緒

b y e

大石　玲央那

小野里　光夏

本 永 　 陽 椛

髙 山 　 栞

b y e

大 城 　 詩 史

2021年第22回千葉なの花ジュニアテニストーナメント

３位決定戦：
決　勝　戦：

中学生・女子（Ａ）
1/2

1.

2.

2.

3.

4.

6.

7.

5.

6.

10.

7.

8.

9.

10.

15.

11.

12.

18.

13.

14.

15.

16.

23.

17.

18.

26.

19.

20.

21.

22.

31.

23.

籏持花埜

鈴木悠花

片野仁愛

志村実咲

足立若菜

関屋いろ葉

石川明日香

瀬戸井水緒

大城詩史

A

1R 2R 3R QF SF



（ ）専 大 松 戸 中

（ ）ｱﾙﾄ ﾞ ｰ ﾙおゆみ野

（ ）東 邦 中

（ ）専 大 松 戸 中

（ ）ス マ イ ル Ｔ Ｓ

（ ）か え つ 有 明 中

（ ）専 大 松 戸 中

（ ）東 邦 中

（ ）か え つ 有 明 中

（ ）専 大 松 戸 中

（ ）SCJTA八 千 代

（ ）東 邦 中

（ ）ken's海 浜幕 張

（ ）専 大 松 戸 中

（ ）専 大 松 戸 中

（ ）東 邦 中

（ ）か え つ 有 明 中

（ ）専 大 松 戸 中

（ ）か え つ 有 明 中

（ ）市 川 中

（ ）東 邦 中

（ ）専 大 松 戸 中

石 川 　 奈 和

b y e

落 合 　 和 奏

松村　依芙妃

小田澤　優衣

岡 山 　 葵

b y e

山 田 　 二 葉

河内　千佳子

b y e

b y e

倉 本 　 実 宙

吉 澤 　 な み

大 谷 　 真 央

b y e

湯 本 　 菜 子

大 塚 　 優 希

b y e

加 藤 　 梨 愛

畑 田 　 陽 菜

福 本 　 莉 奈

蘆 田 　 智

b y e

川 名 　 礼 佳

片 岡 　 優 海

b y e

b y e

伊藤　菜々美

大 林 　 詩 実

山 本 　 夏 穂

b y e

宮 崎 　 麻 衣

2021年第22回千葉なの花ジュニアテニストーナメント

中学生・女子（Ｂ）
2/2

24.

34.

25.

26.

27.

28.

39.

29.

30.

42.

43.

31.

32.

33.

47.

34.

35.

50.

36.

37.

38.

39.

55.

40.

41.

58.

59.

42.

43.

44.

63.

45.

石川奈和

山田二葉

河内千佳子

倉本実宙

湯本菜子

大塚優希

川名礼佳

片岡優海

伊藤菜々美

宮崎麻衣

B

1R 2R 3R QF SF



（ ）千 葉 英 和 高

（ ）秀 明 八 千 代 高

（ ）長 生 高

（ ）千 葉 英 和 高

（ ）秀 明 八 千 代 高

（ ）千 葉 英 和 高

（ ）長 生 高

（ ）秀 明 八 千 代 高

（ ）千 葉 英 和 高

（ ）千 葉 英 和 高

（ ）長 生 高

（ ）千 葉 英 和 高

（ ）設備管理ﾄﾞｯ ﾄ ｺ ﾑ

（ ）長 生 高

（ ）秀 明 八 千 代 高

（ ）千 葉 英 和 高

（ ）アルドール市 原

（ ）長 生 高

（ ）秀 明 八 千 代 高

（ ）千 葉 英 和 高

（ ）秀 明 八 千 代 高

（ ）千 葉 英 和 高

（ ）長 生 高

（ ）千 葉 英 和 高

（ ）アルドール幕 張

（ ）秀 明 八 千 代 高

（ ）長 生 高

（ ）千 葉 英 和 高

（ ）長 生 高

（ ）SCJTA八 千 代

森 川 　 弘 貴

b y e

平 塚 　 結 晟

南 城 　 竜 飛

田 中 　 瑞 季

小 嶋 　 淳 允

岩 瀬 　 怜 央

麻 生 　 晃 聖

伊 藤 　 心

牧 野 　 悠 翔

濱 野 　 健

加 藤 　 純 輝

矢 野 　 雄 大

林 　 利 樹

清 田 　 悠 太

古 田 　 侑 大

大 友 　 雅 樹

小 野 　 雄 太

大 木 　 翔 太

佐 藤 　 道 仁

願 化 　 祐 太

吉 田 　 壮 汰

山 本 　 貴 仁

飯 倉 　 聖 梧

髙 橋 　 優 太

宮 作 　 泰 仁

中 山 　 暖 斗

橋 爪 　 琉 輔

木 下 　 達 暁

石 川 　 隼 也

b y e

菅 野 　 穂 高

2021年第22回千葉なの花ジュニアテニストーナメント

３位決定戦：

高校生・男子

1.

2.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

31.

30.

森川弘貴

菅野穂高

1R 2R QF SF F



（ ）柏 井 高

（ ）長 生 高

（ ）か え つ 有 明 高

（ ）千 葉 敬 愛 高

（ ）柏 井 高

（ ）長 生 高

（ ）千 葉 英 和 高

（ ）長 生 高

（ ）千 葉 英 和 高

（ ）千 葉 敬 愛 高

（ ）柏 井 高

（ ）千 葉 英 和 高

（ ）柏 井 高

（ ）長 生 高

（ ）秀 明 八 千 代 高

（ ）柏 井 高

（ ）設備管理ﾄﾞｯ ﾄ ｺ ﾑ

（ ）千 葉 敬 愛 高

（ ）長 生 高

（ ）柏 井 高

（ ）千 葉 英 和 高

（ ）柏 井 高

（ ）千 葉 敬 愛 高

（ ）長 生 高

（ ）千 葉 英 和 高

（ ）秀 明 八 千 代 高

（ ）柏 井 高

（ ）千 葉 敬 愛 高

（ ）長 生 高

（ ）柏 井 高

（ ）千 葉 英 和 高

岩 渕 　 風 子

b y e

河 村 　 小 春

山 口 　 凜 乃

勝 野 　 舞 花

鶴 岡 　 優 花

行木　陽花里

佃 　 実 結

金 井 　 香 奈

鈴 木 　 七 彩

久 田 　 美 颯

石 井 　 真 由

諸 橋 　 舞

鴻 巣 　 美 咲

安 藤 　 愛 菜

岡 野 　 晴 香

柄 津 　 沙 綾

越川　愛奈佳

生 稲 　 美 結

今 井 　 乃 彩

麓 　 里 桜

長 尾 　 咲 希

安田　明日香

相 原 　 真 凜

坂 倉 　 菜 月

根 本 　 京 佳

新 田 　 朱 里

佐 々 木 　 楓

佐 藤 　 瑞 葵

牧 野 　 夏 海

大 多 和 　 葵

坂 田 　 陽 菜

2021年第22回千葉なの花ジュニアテニストーナメント

３位決定戦：

高校生・女子

1.

2.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

岩渕風子

1R 2R QF SF F


